
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900195

195

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo administrativo nº 305/2022. Objeto: contratação de empresa para execução de
obras de intervenções de qualificação viária no perímetro urbano do município de
Itapitanga - Bahia. Empresa vencedora: GOLD SERVICE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 25.407.825/0001-56. Valor total de R$ 394.828,94 (Trezentos e noventa e quatro mil,
oitocentos e vinte e oito reais e noventa quatro centavos;
Considerando todos os procedimentos realizados.

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS TOLENTINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4-2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004-2023, Processo
Administrativo: 003-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação de serviços gráficos com fornecimento de material, a fim de
atender as necessidades das secretarias pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM - BA,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. Sessão de abertura às 09 horas do dia 20/01/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 6 de janeiro de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PA. N° 370/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - EDITAL N.º 001/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

001/2023 - OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços
de organização, elaboração e realização de Processo Seletivo (REDA), para provimento de
cargos temporários da Prefeitura Municipal de Ituberá - BA, com a efetivação de inscrições,
preparação e aplicação das provas, elaboração da lista de classificação geral de candidatos,
bem como promoção dos atos necessários à referida seleção, sob demanda eventual da
secretaria municipal da administração. TIPO: menor preço global por item. A Sessão
ocorrerá dia 19/01/2023 às 11h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia
19/01/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº 979025.

PA. N° 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - EDITAL N.º 002/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

002/2023 - OBJETO: registro de preço para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de atividades simples, típicas e imprevisíveis de manutenção
preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro, servente de serviços
gerais, bombeiro hidráulico, carpinteiro, serralheiro, topógrafo, encarregado de obras,
operador de máquinas, mecânico de manutenção de máquinas, engenheiro civil, arquiteto
e urbanista, almoxarife e ajudante de operação em geral, eletricista, pedreiro, pintor e
vigilante, para atendimento às necessidades das secretarias MUNICIPAIS DE ITUBERÁ-BA.
TIPO: menor preço global por item. A Sessão ocorrerá dia20/01/2023 às 09h:00min,
Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 19/01/2023, no portal de licitações do
Banco do Brasil, sob o nº 981613.

PA. N° 011/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - EDITAL N.º 003/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

003/2023 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de softwares de
informática customizáveis de gestão pública, para atendimento das necessidades das
secretarias municipais de Ituberá - BA. TIPO: menor preço global por lote. A Sessão
ocorrerá dia 23/01/2023 às 09h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:0min do dia
20/01/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº 979026.

PA. N° 014/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - EDITAL N.º 004/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

004/2023 - OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada
na locação de bens servíveis de IP que deverão ser adquiridos, instalados, operados e
mantidos pela futura contratada, no município Ituberá - BA. TIPO: menor preço global por
lote. A Sessão ocorrerá dia 24/01/2023 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às
08h:0min do dia 24/01/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº
981700.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
001/2023, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de empresa especializada
para futura e eventual aquisição de móveis escolares para atender as unidades escolares
do município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 17/01/2023 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 18/01/2023 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 19/01/2023 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 6 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE066/2022. PA 221/22. PE 66/22. Objeto: Aquisição de material esportivo.

Contratada: 100 Sports EIRELI, CNPJ (MF) 29.761.115/0001-80. Valor: R$ 25.940,00.

Vigência: 27/10/22 a 31/12/22. Assinatura: 27/10/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

NOVA DATA - PA 08/23. OBJETO: AQUISIÇÃO DE gêneros alimentícios. Às 9h, 19/01/23.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 6 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 99/2022

Partes: MUNICÍPIO DE JUCURUÇU- BA e a empresa RCI CONSTRUCAO E MEIO AMBIENTE
EIRELI, CNPJ/MF sob o n° 15.143.548/0001-68. Resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
001/2022. Objeto: Aditivo contratual de prazo ao contrato n° 099/2022, firmado entre as
partes em 12/07/2022 com vigência de 06 meses. Prazo de vigência da prorrogação: 06
meses a partir da data de assinatura do termo aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados que TORNA SEM EFEITO a
publicação no Diário Oficial da União dia 25/11/2022 página 196 seção nº 3, no que se
refere ao EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 292/2019.

MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 15/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: OI MÓVEL S.A, inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 76.535.764/0001-43 e GARLIAVA RJ INFRAESTRUTURA E REDES DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 37.178.485/0001-18. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 002/2021. Processo: 19209/2022. Objeto: Contratação de operadora
para a prestação de serviços técnicos especializados para disponibilização de acesso ao
aplicativo pedagógico da Secretaria Municipal da Educação - SEMED, com fornecimento de
(I) serviço de internet patrocinada, com pagamento a partir da fruição de dados, aos
19.500 (dezenove mil e quinhentos) alunos do ensino fundamental I e II da SEMED
(usuário) (II) fornecimento de chip 4g/3g para permitir o acesso aos serviços de internet
patrocinada e a internet para os professores gerenciado pelo portal de gestão; e (IV) portal
com acesso em nuvem, com objetivo de permitir a segurança da informação, a gestão dos
aplicativos, a políticas de uso e acessos, downloads, sites e instalação por dispositivos
moveis. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Objeto do aditamento:
Renovação contratual por mais 04 (quatro) meses, com base no art. 57, inc. II e IV da Lei
Federal 8.666/93, com prazo inicial em 04/11/2022 e prazo final em 04/03/2023,
mantendo os preços contratados sem qualquer reajuste, e em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. Dotação: 1001.2604.33904000.2544.0000
Data da Assinatura: 03 de novembro de 2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 220/2022
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais,

informa que no aviso veiculado na edição de 28/11/2022 do Diário Oficial da União,
relativo ao Extrato do Contrato nº 220/2020.

ALTERA-SE: Onde se lê: Objeto: O presente Contrato, resultante da Tomada de
Preços - No 007/2021, nos termos do Processo Administrativo - No 14033/2021, tem por
contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação e
drenagem de ruas no Parque São Paulo em Itinga, com aplicação de CBUQ e execução de
piso intertravado - Contrato de Repasse nº 1064.764-27/2019, no Município de Lauro de
Freitas-Ba, conforme termo de referência e planilhas em CD anexo no edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Leia-se: Objeto: O presente Contrato, resultante da Tomada de Preços - No

007/2021, nos termos do Processo Administrativo - No 14033/2021, tem por contratação
de empresa especializada para execução das obras de pavimentação e drenagem de ruas
no Parque São Paulo e Itinga, com aplicação de CBUQ e execução de piso intertravado -
Contrato de Repasse nº 1064.764-27/2019, no Município de Lauro de Freitas-Ba, conforme
termo de referência e planilhas em CD anexo no edital.

Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Em 6 de janeiro de 2023
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados a
DILAÇÃO DE PRAZO do Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA PARA AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Sessão de Abertura:
13/01/2023, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74)
3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 980719]

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito


		2023-01-09T08:48:36-0300




